
O  14 
(14CChk. DES CrIVRO ÜEL P1ÑU rie,NIAAt 	

ownRMAT•CA kidurr»,4 
ril- Shr:RETARIA 

ENE. 20gUNI 
 l(7:2o 

**gr.. 	Illt • 

....* 	.......... 

1?egístrese, conny jyri eseycpnplase 

7ERSI 1,4D NACIONAL DEL CEti'"I'Ri DEL PER 

SECRETARÍA GEVERAL 

RESOLUCIÓN  N° IO26 - R -2017 

1111(11/cavo, 	ENE 2117 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0780-2016-0GL/UNCP presentado el 02 de enero 2017, a través del cual la 
Jefe de la Oficina General de Logística, solicita designación de representante legal para suscripción 
de contratos. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 8° de la Ley de N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, en su inciso a) dice: 
El titular de la entidad que es la mas alta autoridad ejecutiva, de conformidad con sus normas de 
organización, que ejerce las funciones previstas en la Ley y su Reglamento para la aprobación, 
autorización y supervisión de los procesos de contratación de bienes, servicios y obras; 

Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30225, en su penúltimo párrafo, señala: El titular de la entidad 
puede delegar, mediante resolución, la autoridad que la presente norma otorga. No pueden ser 
objeto de delegación, la declaración de nulidad de oficio, las autorizaciones de prestaciones 
adicionales de obra, la aprobación de las contrataciones directas y otros supuestos que se 
establezcan en el reglamento; 

Que, el Artículo 114° del Decreto Supremo N° 350-2015-EF, Reglamento de la Ley N° 30225, 
señala que el contrato será suscrito por la Entidad, a través del funcionario competente o 
debidamente autorizado; 

Que, la Jefe de la Oficina General de Logística manifiesta que se requiere la inmediata delegación 
de facultades para la suscripción de Contratos para la Adquisición de Bienes, Contratación de 
Servicios, Consultoría y Obras, conforme al Artículo 8° de la Ley e Contrataciones del Estado, 
Artículo 114° del Decreto Supremo N° 350-2016-EF, Reglamento de la Ley; con la finalidad de 
cumplir con los procedimientos necesarios; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la universidad y de las atribuciones 
conferidas por los dispositivos vigentes; 

RESUEL VE: 

1° DESIGNAR al Ing. Waidir Astorayme Taipe, Director de la Oficina General de Logística, 
como representante legal para la suscripción de Contratos para la Adquisición de Bienes, 
Contratación de Servicios, Consultoría y Obras a nombre de la Universidad Nacional del Centro 
del Perú, a partir del 01 de enero 2017 hasta el 31 de diciembre 2017, 

2° DISPONER que la delegación prevista por la presente Resolución comprende la facultad de 
decidir y resolver, pero no exime de la obligación de cumplir con los requisitos y 
procedimientos legales vigentes establecidos para estos casos. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Mg' HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 	Dr. MOISÉS RON, . D VA QUEZ CAICEDO AYRAS 
SECRL-  I ARIO GENERAL 

	
RECTOR 

CC 
	

Rectorado/ VRACNRI/DGA/Órgano Control institucional /Asesoría Legal /0ficifa General de Planificación/Oficina General do Administración 
Financiera/Oficina Gene! ai de Logisllcall0ficina dé Servicios GenoralH/Oficina de Adquisiciones y Almacenamlento/ P.ertatIVEr 
Transparencia/Interesado/Arcnivo/ivni, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46

